российская федерация

иркутская область

киренский район

РЕШЕНИЕ №  8/2

Дума Алымовского сельского поселения

От 20   февраля   2011 г.

«Об исполнении  бюджета  МО Алымовского сельского поселения за 2011 год»

Рассмотрев предложенный отчёт по исполнению бюджета МО Алымовского сельского поселения за 2011 год, на основании пункта 37 Положения о бюджетном  процессе в Алымовском МО, утверждённом 26 августа 2011 года (Решение  №48/2),

Дума Алымовского сельского поселения решила:

1.   Утвердить отчёт по исполнению бюджета Алымовского МО за 2011 год (приложение)

2. Опубликовать данное Решение в «Информационном Вестнике Алымовского МО»

Глава Алымовского

муниципального образования                                                 Федоров В. И.

ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МО АЛЫМОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА  2011 Г.

	№

п/п
	ДОХОДЫ
	Доходы, план, руб.
	ИСПОЛНЕНО,

руб.
	Отклонение.

руб.
	%

исполн

ения

	1
	Всего доходов:
	4 718 579,00
	4 742 168,51
	23 589,51
	100,5

	2
	Налог на доходы физических лиц
	279 605,73
	274 452,44
	5 153,29
	98,16

	3
	Налог на имущество
	1 603,00
	1 603,45
	0,45
	100

	4
	Земельный налог
	5 702,29
	4 721,64
	980,65
	82,8

	5
	Арендная плата за земельные участки
	47 481,00
	47 480,97
	0,03
	100

	6
	Единый сельскохозяйственный налог
	5 300,00
	5 323,10
	23,10
	100

	7
	Прочие  неналоговые  доходы

(возврат   переплаты  налогов, оплата   по  договору КБ «Искра»)
	13 031,00
	41 830,93
	28 799,93
	321

	8
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 209 000,00
	2 209 000,00
	0
	100

	Дотация  на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов
	173 000,00
	173 000,00
	0
	100

	Субвенция на осуществление полномочия по ведению воинского учёта в поселении
	73 000,00
	73 000,00
	0
	100

	Прочие субсидии
	1 529 000,00
	1 529 000,00
	0
	100

	Иные  межбюджетные   трансферты
	374 879,00
	374 879,00
	0
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	6 970,00
	7 870,00
	900,00
	112,9

	1
	РАСХОДЫ
	Доходы, план, руб.
	ИСПОЛНЕНО,

руб.
	Отклонение.

руб.
	%

исполн

ения

	2
	Всего расходов:
	4 736 564,00
	4 632 957,13
	103 606,87
	97,8

	3
	Зарплата и начисления на зарплату
	1 359 301,65
	1 359 301,65
	0
	100

	4
	Услуги связи (телефон)
	7 464,27
	7 464,27
	0
	100

	5
	Транспортные услуги (командировочные расходы, паромная  переправа)
	30 446,95
	30 446,95
	0
	100

	6
	Коммунальные услуги (свет)
	38 496,50
	38 496,50
	0
	100

	7
	Прочие расходы (поздравительные открытки, приобретение символики)
	9 519,81
	9 519,81
	0
	100

	8
	Услуги по содержанию имущества (заправка и  ремонт картриджей)
	24 025,98
	24 025,98
	0
	100

	9
	Прочие услуги (приобретение «Гаранта», подписка)
	133 219,70
	133 219,70
	0
	100

	10
	Увеличение стоимости основных средств (компьютер  в  сборе  для  бухгалтера,   сейф)
	34 614,76
	34 614,76
	0
	100

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярия, моющие средства, хозтовары, з/части, ГСМ, дрова, окна)
	294 371,95
	294 371,95
	0
	100

	12
	ИТОГО НА АДМИНИСТРАЦИЮ:
	1 931 461,57
	1 931 461,57
	0
	100

	15
	Благоустройство поселения: освещение улиц, содержание  автомобильных  дорог, благоустройство  свалок, сбор и вывоз  мусора, благоустройство переправы в д. Никулина, очистка   берега  ото льда, кошение травы вокруг  нежилых  домов, памятников,  пустырей, поделка  снежной  горки, расчистка  площадки  от  снега, изготовление табличек  с  названиями  улиц
	815 891,73
	748 024,43
	67 867,30
	91,7

	17
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении (приобретение   детских  площадок,  подарки  на  новый  год)
	114 900,00
	114 900,00
	0
	100

	19
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения:

з/плата с начислениями

услуги связи

транспортные услуги

коммунальные услуги

содержание имущества

прочие работы, услуги

прочие расходы

основные средства

материальные запасы
	1 394 551,00

864 207,67

4 998,00

0,00

300 305,54

41 352,06

60 947,79

70 302,86

0,00

52 437,08
	1 358 811,43

864 207,67

4 998,00

0,00

264 565,97

41 352,06

60 947,79

70 302,86

0,00

52 437,08
	35 739,57

0

0

0

35 739,57

0

0

0

0

0
	97,4

100

100

100

88,1

100

100

100

100

100

	20
	Обеспечение условий для развития физкультуры и спорта (приобретение  спортинвентаря)
	46 558,00
	46 558,00
	0
	100

	21
	Субвенция на осуществление полномочия по воинскому учёту
	73 000,00
	73 000,00
	0
	100

	24
	ГО, ЧС, обеспечение пожарной безопасности (бензин на лодку во время наводнения,  приобретение  мегафона, опашка населенных  пунктов)
	21 909,80
	21 909,80
	0
	100

	25
	Другие  общегосударственные  вопросы (мероприятия  по празднованию 65-летия  победы в ВОВ)
	1 000,00
	1 000,00
	0
	100

	26
	ИТОГО НА ПОЛНОМОЧИЯ:
	2 466 810,53
	2 363 203,66
	103 606,87
	95,8

	27
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	338 291,90
	338 291,90
	0
	100

	28
	ИТОГО ПА ПЕРЕДАЧУ ПОЛНОМОЧИЙ В РАЙОН:
	338 291,90
	338 291,90
	0
	100

Результат исполнения  бюджета: 97,7% . Профицит  - 109 211,38 руб.